MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃ0
Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP:

59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

EDITAL PROPPG 49/2019

RESULTADO FINAL DAS INCRIÇÃO PARA VAGA “DEMANDA SOCIAL”

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG da Universidade Federal Rural do
Semi-árido - UFERSA, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o RESULTADO DAS

INSCRIÇÕES referentes ao Edital do processo de seleção para ingresso no Curso de Especialização
em Engenharia de Segurança do Trabalho relativo a uma vaga destinada à modalidade “Demanda
Social”, conforme itens 2.1 e 2.4 do Edital N. 49/2019 PROPPG/UFERSA.

Candidato

Pontuação

do
candidato

Pontuação

da comissão
avaliadora

Classificação

ADRIANA ANDRADE AZEVEDO - 30 11°

ANA KÁTIA GURGEL** - 60 7°

ANA RUTH DA SILVA SOUZA 53 85 5°

ANNY GABRIELLE DA CRUZ CHAVES 226 103 3°

CLAUDIA YANARA MEIRA DA COSTA - 101 4°

GABRIELA COLAÇO CORREIA** - 60 9°

ISABELY MONÃ PINHEIRO DA SILVA** 62 60 8°

IVAN EUZÉBIO DA SILVA 74 66 6°

LOHANY STHEFANY SOUZA - 40 10°

MIBSON MICHEL SANTIAGO RAMOS 289 200 2°

TATIANNE RAIANNE COSTA ALVES 225 229 1°

THIAGO PEREIRA DE SOUSA* - 0 ELIMINADO

* Ausência de documentos comprobatórios de produção acadêmica, conforme o subitem II do item
1.3 do Edital N. 49/2019 PROPPG/UFERSA.

** Utilizou-se como critério de desempate a idade.

1. Informamos aos candidatos que não foram contemplados com a vaga de “demanda social” e
que desejarem realizar o curso de especialização Engenharia de Segurança do Trabalho
poderão realizar suas inscrições até 28/02/2020 na modalidade ampla concorrência,

conforme Edital suplementar PROPPG 05/2020 no link: https://proppg.ufersa.edu.br/edital-
suplementar-proppg-no-05-2020-curso-de-especializacao-em-engenharia-de-seguranca-do-

trabalho/

2. Em breve divulgaremos novas datas para matrículas e início das aulas.

Mossoró, 21/02/2020.

Prof. Dr. Blake Charles Diniz Marques

Coordenador do Curso

 Prof. Dr. Francisco Edson Nogueira Fraga

Vice-Coordenador do Curso

___________________________________________

Prof. Dr. Jean Berg Alves da Silva

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG